Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 515, ff. 41, 2°-42.

Regesto: A. BOSCOLO, *Documenti*, n. 308 (erroneamente datato 1333, gennaio 18).

271

1332, dicembre 18, Valencia

Il re Alfonso dà disposizioni al governatore Ramon de Cardona riguardo all'aiuto che devono prestare i prelati e i feudatari sardi, tra cui anche i Malaspina, in funzione della guerra con Genova.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 515, ff. 15-17v.

272

1332, dicembre 18, Valencia

Il re Alfonso chiede la collaborazione dei Donoratico, dei Doria, del vicario del Comune di Pisa in Sardegna e di Federico, Azzone e Giovanni Malaspina, in funzione della guerra con Genova e con il regno di Granada.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 515, ff. 25-25v.

*273

<ante 1333, febbraio 9>

I due "riformatori" Berenguer de Vilaragut e Bernat Gomir assegna-no a Ramon de Palou, cittadino di Sassari, «quendam saltum, olim Leonardi de Vare et Iohannis Barberi sasserensium, vocatum Saltum de Archave, de Petras Ruyas, de Vulvare Duylastros^a, situm in confinibus districtus dicte civitatis».

Citato in doc. 274.

^a leggi d'Uylastros

274

1333, febbraio 9, Valencia

Il re Alfonso concede al cittadino di Sassari Ramon de Palou «guidaticum et securitatem», ponendo sotto protezione coltivazioni, bestiame e loro custodi relativamente al salto di «Archave, Petras Ruyas, de Vulvare Duylastros», in cui erano soliti coltivare e pascolarvi il bestiame anche gli abitanti di alcuni villaggi dei Doria e dei Malaspina, ostacolati ingiustamente dai catalani confinanti.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 515, ff. 52-52v.

Nos Alfonsus et cetera. Quia vos fidelis noster Raimundus de Palaciolo, civis civitatis Sasserii, nobis humiliter suplicasti quod cum vos, ex assignacione per nobiles et dilectos nostros Berengarium de Villari Accuto et Bernardum Gomir, reformatores per nos dudum ad insulam Sardinie destinatos, vobis facta, habeatis et possideatis, inter cetera, quandam saltum, olim Leonardi de Vare et Iohannis Barberi sasserensium, vocatum Saltum de Archave, de Petras Ruyas, de Vulvare Duylastros, situm in confinibus districtus dicte civitatis. Et aliqui degentes in aliquibus villis marchionum Malespine et illorum de // Auria circumstantibus dicto saltui, qui vellent venire ad ipsum saltum et inibi colere et seminare et ducere pecudes et bestiaria sua, timeant indebitate per aliquos agravari, et propter districtum dicte civitatis et saltus aliqui catalani et aliqui circumstantes eiusdem civitatis nolint in dicto saltu culturam facere ullo modo, dignaremur vobis guidaticum et securitatem concedere infrascripta. Nos itaque volentes, ut convenit, vos dictum Raimundum, tanquam bene meritum, et vestros, favoribus prosequi graciosis, tenore presentis recepimus sub proteccione nostra et guidatico speciali boves, equas, pecudes et quecumque alia bestiaria grossa et minuta quorumcumque fuerint intra saltum nostrum predictum existencia ac venienda de vestro ac vestrorum beneplacito et permisso, nec non pastores et custodes eorum, frumentum, ordeum, segetes, spleta et quantumcumque culturam in ibi fiendam, ita quod nullus confidens de nostri gratia vel amore audeat seu presumat, dictos boves, equas, pecudes et alia quecumque bestiaria grossa aut minuta, eorumve pastores sive custodes infra dictum saltum invadere, capere, marchare, pignorare ac eciam detinere, culpa criminis aut debitum alienis, nisi illi qui essent domini dictorum bestiarorum, in ac de premissis culpabiles ac principales debitores fuerint aut fideiussorio nomine obligati. Quicumque autem temeritate ductus contra huiusmodi proteccionem et guidaticum nostra venire presumpserit, iram et indignacionem nostram ac penam quingentorum aureorum se noverit incurrisset, dampno illato premitus et plenarie restituto. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datum Valencie, V idus februarii, anno Domini M CCC XXX II.